dern

De persecu-
sione pisci-
um nulla
expressa lex
germ. extat.
Videtur ta-
men etiam
hanc fuisse
permissem.

dern Manns Gewähr, ob ihm der Mann dahin zu folgen verheutet. conf. SCHILTER. Ex. ad ff. XLV. §.
 13. 14. 15. Quæstionem illam vero: an secundum hæc germanorum jura etiam pisces ex alterius rivo vel stagno in alienam vicinam aquam abeunte persequi liceat? legibus germanicis expresse decisam hactenus non invenimus, earum tamen argumento positis terminis habilibus, si nimurum pisces transfuga ab aliis internosci queat, ex hac ratione affirmandam esse existimamus, quod, disponente ita legi Salica, omnium legum antiquarum germanicarum antiquissima &que ac famosissima, vid. BRUNQUELL. Hist. Jur. Part. IV. cap. II. §. 2. STRUV. Hist. Jur. cap. VI. §. 3. eadem, quæ de venationibus constituta sunt, de pescationibus etiam conveniat observare, vid. LEX SALIC. tit. XXXVI. Loquitur quidem hæc Lex d. tit. de furto ferarum & piscium, sed quum ratione juris persequendi eadem, utriusque sit ratio, omnino illa hoc quoque extendenda videtur.

§. XII.

Eiac persecu-
tio olim jam
diversimode
exercebatur,
Lege Salica
& Alamannica
ad eam
sola bestia
defatigatio,
Lege Saxon.
& Conflit.
Frider. I.
sola excita-
io sufficie-
bat,

Ex allatis hactenus prisci Juris Germanici textibus satis, ni fallimur, constat, cuilibet persecutionem ferarum tam quadrupedum, quam bipedum, imo & avium & piscium, tametsi nulla privatorum conventione servitus fuerit constituta, diversa tamen ratione licuisse, & hic magis laxam, illic magis restrictam fuisse: ad hanc facultatem quippe Lege Salica & Alamannica nequidem vulneratio bestia requirebatur, sed sola ejus defatigatio sufficiebat: Lex Saxonica & constitutio Friderici I. nequidem defatigationem, sed solam excitationem desiderabat: Longobardi vero non aliter eam permittebant, quam si fera jam vulnerata esset, & persecutio ejus intra viginti quatuor horarum spatium fieret. Sigillatum Jus Alamanicum

nicum ratione volatilium, quæ jam in alicujus custodia Longobardæ
fuerunt, & postea iterum auffugerunt, persecutionem vero vulne-
intra triduum permittebat, id quod etiam Legibus Baju- rationem
variorum & Alamannorum suo modo ratione apium ob- requirebant.
tinuit, quamvis glossa ad Jus Weichbildicum ad persecu- Secundum
tionem in continenti & non invito domino factam re- ^{Jus Alam.}
strinxerit. Is vero, qui persequenti feram occupando ^{PLL Ba-}
præripuit, furtum fecisse intelligebatur, & pœna dignus ^{tione vola-}
judicabatur. Facile igitur quivis exinde colligere pot- ^{triduum,}
rit, non tantum vulnerationem, sed & defatigationem, ^{Glossam ve-}
imo solam excitationem feræ dominium, vel faltem præ ^{ro ad Jus}
omnibus aliis potius jus in feram tribuisse, adeoque ea- ^{Weichbild.}
renus a Germanico diversum toto cœlo fuisse Jus Roma- ^{ratione}
num, utpote quod nec vulneranti, nedum excitanti vel bat.
persequenti ante capturam aliquod jus in fugientem fe- ^{Vulneratio}
ram concedebat. vid. §. 13. *Inst. de Rer. div.* Et quam- ^{igitur, vel}
vis negari haud queat, jam olim quibusdam Jureconsul- ^{defatigatio}
torum Romanorum, interque eos Trebatio (quo probio- ^{imo sola ex-}
rem hominem, meliorem virum, prudentioremque fuis- ^{citatio juc}
se neminem, testatur CICERO *Lib. VII. epist. V.*) placuisse, ^{aliquod in}
feram ita vulneratam, ut capi possit, statim vulne- ^{buebat,}
rantis esse, & eousque ipsius videri, donec eam perse- ^{secus ac in-}
quatur, ac proinde, si per hoc tempus, quo eam per- ^{re Romano,}
sequatur, alius eam ceperit, eo animo, ut ipse lucrifice- ^{licet contra-}
ret, hunc furtum committere. vid. L. 5. §. 1. *de A.R.D.* ^{rium sensu-}
add. §. 13. I. *de R. D.* Illorum tamen sententia, qui non ^{rit q.Cetus}
aliter eam vulnerantis fieri putaverunt, quam si eam ce- ^{Trebatus.}
perit, a Sacratissimo Imperatore Justiniano expressa fir-
mata est lege. vid. cit. §. 13. I. *de R. D.* Quæ decisio, uti
a TITIO in *Jur. priv. Lib. III. cap. V. §. 14. add. supr. §. VII.*
recte ad Jus positivum refertur; ita sententia Trebatii, qui laude-
JCTi dexterimi, & ab ipso primo Romanorum Impera- ^{tore}